mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden kann. meiner Angaben SEPA-Lastschrift. die Datenverarbeitung e.V. Willibrordstraße Vorname per den Jahresbeitrag von 24€ per SEPA-Lastschrift Unterschrift Wohnort (PLZ/Ort) Einwilligung in Förderkreis Kriegskinder teilweise E-Mail-Adresse Jahresbeitrag von dass die freiwillig erfolgt und jederzeit durch mich ganz Rhein. Mir ist bekannt, Hiermit erkläre ich meinen Beitritt in den einen höheren eitrittserklärung Ich zahle Ich zahle Datum Telefon Straße Name 46446 O

Geschäftsführender Vorstand:

1. Vorsitzender

Herr Dr. med. Heinz Grunwald

2. Vorsitzende

Frau Dr. Elisabeth Siebers-Fischbach

Kassenwart

Herr Dr. Werner Unland

Weitere Vorstandsmitglieder:

Schriftführerin:

Frau Magdalena Gertges

Beisitzer:

Frau Ulla Bauditz Herr Kurt Benning Herr Klaus Frentjen Herr Stefan Hoymann Herr Ralf Wimmers

Öffentlichkeitsarbeit

Herr Hans-Joachim Frücht

Kassenprüfer: Heinz Dekreßin

Der Förderkreis ist vom Finanzamt Kleve als gemeinnützig anerkannt und ins Vereinsregister beim Amtsgericht Emmerich am Rhein eingetragen.

Hinweis: Als Spendennachweis reicht dem Finanzamt bei Beträgen bis 200€ der Abbuchungsauftrag; bei Spendenbeträgen ab 200€ wird vom Verein automatisch eine Spendenbescheinigung ausgestellt, sofern Sie auf der Überweisung Name und Adresse angegeben haben.

Förderkreis Kriegskinder e.V. St. Willibrord Spital Emmerich

Herr Dr. med. H. Grunwald Tel.: 0 2871/31201 Frau Dr. Elisabeth Siebers-Fischbach Herr Dr. W. Unland Tel.: 02871-2417830

info@foerderkreis-kriegskinder.de http://www.foerderkreis-kriegskinder.de

Kontoverbindung

Sparkasse Rhein-Maas IBAN DE25 3245 0000 0000 1558 79 BIC WELADED1KLE



Förderkreis Kriegskinder e.V.



Kinder sind in verschiedenen Regionen der Erde oftmals unschuldige Opfer gesellschaftlicher Veränderungen und kriegerischer Auseinandersetzungen. Sie werden durch Munition und Minen teilweise grausam verstümmelt und können in ihren Heimatländern häufig nicht ausreichend medizinisch versorgt werden.

Die Aktion Friedensdorf International koordiniert die Hilfe weltweit und vermittelt die Kinder an Fachkliniken, in denen die Verletzungen bestmöglich versorgt werden können. Seit Jahren werden viele dieser Kinder im St. Willibrord Spital Emmerich erfolgreich behandelt.

Um diesen Kindern zu helfen, haben Mitarbeiter des St. Willibrord Spitals Emmerich am Rhein und Freunde im Oktober 2001 den

Förderkreis Kriegskinder e.V.

gegründet. Aktuell wird der Förderkreis-Kriegskinder von über 225 Mitgliedern unterstützt.

Ärzte, Pflegepersonal und alle anderen Mitarbeiter des Krankenhauses versorgen diese Kinder unentgeltlich.

Ein ehrenamtliches Helferteam kümmert sich mit einem täglichen Besuchsdienst um das körperliche und seelische Wohlbefinden unserer kleinen Patienten.

Für die medizinischen Behandlungen sind erhebliche finanzielle Mittel erforderlich, die vom Förderkreis Kriegskinder ebenfalls mit Hilfe von Mitgliedsbeiträgen und Spenden getragen werden.



Auch Sie können diesen Kindern helfen!

Durch eine Mitgliedschaft im Förderkreis Kriegskinder können Sie mit einem Jahresbeitrag von 24 Euro dazu beitragen, dass wir auch weiterhin in der Lage sind, die Not dieser Kinder durch fachkundige medizinische Behandlung zu lindern.

Alle Mitgliedsbeiträge und Spenden, die wir für unsere Arbeit erhalten, werden ausschließlich für satzungsgemäße Zwecke verwendet. Der Vereinsvorstand erhält für seine Arbeit keinerlei Vergütung, er ist ehrenamtlich tätig.

Wenn Sie mehr über unsere Arbeit erfahren wollen, besuchen Sie unsere Homepage. Für weitere Fragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.

Emmerich, im Juli 2018

SEPA-Lastschriftmandat

widerruflich, den von mir zu entrichtenden jährlichen Mit-gliedsbeitrag in Höhe von ______ € bei Fälligkeit durch SEPA-Hiermit ermächtige ich den Förderkreis Kriegskinder e.V.

Förderkreis Kriegskinder e.V.

Dr. Heinz Grunwald

Am Annenhof 7

46397 Bocholt

IBAN:

BIC :

Konto die erforderliche Deckung nicht aufweist,

Wenn mein

besteht seitens des kontoführenden Kreditinstitutes keine Verpflichtung zur Einlösung. Änderungen der Bankverbin-

Gläubiger-ID: DE29ZZZ00001482189 Ort, Datum

dung teile ich umgehend mit.

Unterschrift